Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA

Praça XV de Novembro, nº. 676, Centro – Valença-RJ – CEP 27.600-088 – CNPJ: 39.756.648/0001-28

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 106/2025

A Câmara Municipal de Valença, em conformidade com o Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021, torna público

para conhecimento dos interessados que realizará a contratação de empresa especializada para a aquisição

de mobiliário, com o objetivo de atender às necessidades da Câmara Municipal, proporcionando melhores

condições de trabalho e conforto para os servidores e visitantes. A aquisição dos itens descritos tem como

finalidade garantir a estrutura adequada aos setores administrativos e demais dependências da instituição,

conforme especificado no Termo de Referência.

1. Local para obtenção dos documentos do processo de dispensa:

Na Câmara Municipal de Valença, localizada na Praça XV de Novembro, 676, Centro, Valença/RJ, ou através

do site: www.valenca.rj.leg.br/transparencia/licitacoes-1

2. Prazo para apresentação de propostas:

Dia 26 de março de 2025, das 9h às 16h (horário de Brasília).

3. Local para entrega das propostas:

Endereço eletrônico, através do e-mail: licitacao.cmvrj@gmail.com

4. Contato para dúvidas:

(24) 2453-3777 – Câmara Municipal de Valença.

5. Valor estimado da contratação (limite máximo):

R$ 23.544,70 (vinte e três mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos)

6. Informações adicionais:

Os interessados poderão obter mais informações e esclarecimentos sobre o processo de dispensa de

licitação diretamente na Câmara Municipal de Valença, localizada na Praça XV de Novembro, Centro,

Valença/RJ, no horário das 09h às 17h, de segunda a sexta-feira, ou pelo e-mail licitacao.cmvrj@gmail.com.

O Termo de Referência e demais documentos do processo estarão disponíveis para consulta e retirada no

local indicado, mediante solicitação formal.

Valença, 20 de março de 2025.

Eduardo Lima Santana de Ávila

Presidente da Câmara Municipal de Valença

https://www.valenca.rj.leg.br/transparencia/licitacoes-1
mailto:licitacao.cmvrj@gmail.com

		2025-03-20T16:52:00-0300
	EDUARDO LIMA SANTANA DE AVILA:13589348780